
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103, Vilnius, Lietuva 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų                     2021 m. kovo 17 d. Nr. 21-037IR 
ministerijai  
 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei                                                                     
 
 

 

DĖL EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS PRIEMONĖS „SUBSIDIJOS NUO 

COVID-19 LABIAUSIAI NUKENTĖJUSIOMS ĮMONĖMS“  KONCEPCIJOS 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) pakartotinai kreipiasi į Ekonomikos ir 

inovacijų ministeriją (EIM) dėl priemonės „Subsidijos nuo Covid-19 labiausiai nukentėjusioms 

įmonėms“. Verslai tikėjosi ir vis dar tikisi, kad ši priemonė garantuos subsidijas pagal 

sumokėtus mokesčius, kas socialiai yra teisinga. Be to, būtent toks modelis buvo aptartas eilėje 

susitikimų su ministerijos atstovais. Pristačius naujos priemonės projektą akivaizdu, kad 

labiausiai nukentės įmonės, kurios įdarbino daugiausiai darbuotojų ir sumokėjo daugiausiai 

mokesčių.  

Svarbiausia ir labiausiai verslui nepalanki sąlyga šioje koncepcijoje yra nustatytos 

subsidijų lubos – iki 100 000 EUR vienam ūkio subjektui (visoms susijusioms įmonėms), kai tuo 

tarpu komunikatas padidino limitą iki 10 mln. EUR. Pagal priemonės sąlygas, tik mažos įmonės 

gautų teisingą subsidiją už 2019 metais sumokėtą GPM. Kuo daugiau įmonė sukuria darbo 

vietų, tuo mažesnę subsidiją dėl įvestų subsidijos lubų ji gautų, pvz. 170 darbo vietų sukurianti 

įmonė gautų tik 30 proc. galimos paramos t. y. tik 100 000 EUR.  

Dalis verslo jau beveik metus laiko nesulaukia tinkamos valstybės pagalbos, todėl 

pasisakome už jėgų sutelkimą, kad būtų priimti visoms pusėms geriausi sprendimai. 

Suvokdami situacijos sudėtingumą, esame visada pasirengę bendradarbiauti ir atvirai išsakyti 

poziciją dėl kiekvieno aiškiai pristatyto klausimo. 

 

 

 
Pagarbiai 
 
Prezidentas                 Andrius Romanovskis 

 
 

 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas 
Ineta Rizgelė, el.p.: ineta @lvk.lt   8 5 212 1111 

 

mailto:kestutis.jankauskas@lvk.lt

